
"Ti R 

RESOLUCIÓN DE DIRECCIÓN EJECUTIVA 
N° (y3-2018-MINAGRI-SERFOR-DE 

Lima, 12 MAR. 2018 

VISTOS: 

El Informe N° 0032-2018-MINAGRI-SERFOR-OGA-ORH de fecha 16 de enero de 2018, de la 
Oficina de Recursos Humanos; el Informe N° 003-2018-MINAGRI-SERFOR-OGPP/OP de 
fecha 18 de enero de 2018, de la Oficina de Presupuesto; el Memorándum N° 28-2018- 
MINAGRI-SERFOR/OGPP de fecha 18 de enero de 2018, de la Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto; y el Informe Legal N° 051-2018-MINAGRI-SERFOR-SG/OGAJ 
de fecha 28 de febrero de 2018, de la Oficina General de Asesoría Jurídica; y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Ley N° 29763, Ley Forestal y de Fauna Silvestre, se creó el Servicio 
Nacional Forestal y de Fauna Silvestre - SERFOR como organismo público técnico 
especializado, con personería jurídica de derecho público interno y como pliego presupuestal 
adscrito al Ministerio de Agricultura y Riego; 

Que, con Decreto Supremo N° 007-2013-MINAGRI, modificado por Decreto Supremo N° 016- 
2014-MINAGRI, se aprobó el Reglamento de Organización y Funciones del SERFOR, el cual 
establece que este organismo cuenta con una estructura orgánica compuesta, entre otros, por 
órganos de administración interna y órganos de línea; 

Que, a través de la Resolución Ministerial N' 548-2014-MINAGRI se aprobó el Cuadro para la 
Asignación de Personal — CAP Provisional del SERFOR, el mismo que fue reordenado con 
Resolución de Dirección Ejecutiva N° 076-2015-SERFOR-DE y actualizado con Resolución 
de Dirección Ejecutiva N° 263-2016-SERFOR/DE; 

Que, el numeral 2 de la Segunda Disposición Transitoria del Texto Único Ordenado de la Ley 
N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 302-2012-EF, establece que la cobertura de plazas, bajo cualquier forma o 
modalidad contractual laboral, prevista en el Presupuesto Analítico de Personal - PAP, se 
autoriza previa opinión favorable de la Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces, que 
garantice la existencia de los fondos públicos en el Grupo Genérico de Gasto vinculado al 
concepto de personal y obligaciones sociales, para el período que dure el contrato y la 
relación laboral: 

Que, mediante la Resolución de Dirección Ejecutiva N° 304-2017-SERFOR/DE se aprobó el 
Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al Año Fiscal 2018 del 
Pliego 165 Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre; 

Que, el numeral 5.1 de la Directiva N° 001-82-INAP/ DNP "Directiva para la Formulación del 
Presupuesto Analítico de Personal (PAP) en las Entidades del Sector Público", aprobada por 
Resolución Jefatura! N° 019-82-INAP/DIGESNAP, establece que el PAP es un documento en 
el cual se considera el presupuesto para los servicios específicos de personal permanente y 
del eventual en función de la disponibilidad presupuestal y el cumplimiento de las metas de 
los Sub-Programas, actividades y/o Proyectos de cada Programa Presupuestario, 



oft ES 
k?\- t VS,  

11-1, 
o N LEIGH 

TTER 
Eieutme)  

Frh. 

/11-21A G t: \ N 
ís--(' <9 I  (i  w 
In 	1 ,,,,,A 	r 

uní  VILLA 
s,,,,,,,  a Genio& t.) 

SER F & 

previamente definidos en la estructura programática, teniendo en cuenta el CAP y lo 
dispuesto por las normas de austeridad en vigencia; 

Que, el numeral 6.8 de la citada Directiva señala que el PAP será aprobado por el Titular del 
Pliego Presupuestal o por el funcionario a quien se delegue en forma expresa esta 
competencia; 

Que, el artículo 9 del Reglamento de Organización y Funciones del SERFOR, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 007-2013-MINAGRI, modificado por Decreto Supremo N° 016- 
2014-MINAGRI, señala que la Dirección Ejecutiva está a cargo de un Director Ejecutivo, que 
es el titular del pliego y la máxima autoridad ejecutiva institucional; 

Que, con el Informe N° 0032-2018-MINAGRI-SERFOR-OGA-ORH la Oficina de Recursos 
Humanos, concluye que es necesario aprobar el proyecto de Presupuesto Analítico de 
Personal — PAP del SERFOR correspondiente al Año Fiscal 2018; 

Que, mediante el Memorándum N° 28-2018-MI NAGRI-SERFOR/OGPP, la Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto alcanza el Informe N° 003-2018-MINAGRI-SERFOR-OGPP/OP, 
de la Oficina de Presupuesto, a través del cual emite opinión favorable para la aprobación del 
proyecto de Presupuesto Analítico de Personal — PAP del SERFOR correspondiente al Año 
Fiscal 2018; 

Que, en el marco de la normativa señalada y contando con la opinión favorable de la Oficina 
General de Planeamiento y Presupuesto resulta pertinente aprobar el Presupuesto Analítico 
de Personal del SERFOR correspondiente al Año Fiscal 2018; 

Con el visado de la Secretaria General (e), del Director General de la Oficina General de 
Administración, del Director General de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, 
del Director General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y de la Directora de la Oficina 
de Recursos Humanos; y; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29763, Ley Forestal y de Fauna Silvestre; el 
Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo N" 302-2012-EF; el Reglamento de 
Organización y Funciones del SERFOR, aprobado por Decreto Supremo N° 007-2013- 
MINAGRI, modificado por el Decreto Supremo N° 016-2014-MINAGRI; y la Directiva N° 001- 
82-INAP/ DNP "Directiva para la Formulación del Presupuesto Analítico de Personal (PAP) en 
las Entidades del Sector Público", aprobada por Resolución Jefatural N° 019-82- 
INAP/DIGESNAP. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar el Presupuesto Analítico de Personal — PAP del Servicio Nacional 
Forestal y de Fauna Silvestre - SERFOR correspondiente al Año Fiscal 2018, el mismo que 
en anexo forma parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo 2.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Diario Oficial El Peruano, 
así como de su anexo en el Portal Institucional del Servicio Nacional Forestal y de Fauna 
Silvestre — SERFOR  (www. serfor.gob. pe). 



11 Z  H augo 
C 

 
n
o

eño 
/ 

,oEAsk. 

Ve o ..̀"  

Artículo 3.- Remitir copia de la presente Resolución y su anexo a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

John Leigh Vetter 
Director Ejecutivo (e) 
icio Nacional Forestal y de 

Fauna Silvestre 



I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN EJECUTIVA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

1 Director Ejecutivo 165.01.00.1 FP 0 

1 

 

2 Asesor 165.01.00.2 EC 0 1 

3 Asesor 165.01.00.2 EC 0 1 

4 Asesor 165.01.00.2 EC 0 1 

5 Asesor 165.01.00.2 EC 0 1 

6 Asesor 165.01.00.2 EC 0 1 

7 Asesor 165.01.00.2 EC 0 1 

8 Asesor 165.01.00.2 EC 0 1 

09110 Secretaria II 165.01.00.5 SP-AP 1 1 2,085.00 34,649.60 

11 -- 	- .. Oficinista  II 165.01.00.5 SP-AP 0 1 

Total Organo: 1 10 2,085.00 34,649.60 

SFRF 09- 

II 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SECRETARIA GENERAL 

11.1 	DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE SERVICIOS AL USUARIO Y TRÁMITE DOCUMENTARIO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

19 Director 165.02.01.2 EC 0 1 

20 Profesional III 165.02.01.4 SP-ES 0 

21 Profesional III 165.02.01.4 SP-ES 0 - 

22 Técnico III 165.02.01.5 SP-AP 0 1 

23 Técnico III 165.02.01.5 SP-AP 0 1 

24 Técnico I 165.02.01.5 SP-AP 1 0 1,285.00 19,474.17 

25 Técnico I 165.02.01.5 SP- AP 1 0 1,285.00 19,474 17 

26 Secretaria I 165.02.01 5 SP-AP 0 1 

Total Unidad Orgánica: 2 6 2,570.00 38,948.34 

II 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SECRETARIA 

11.11 	DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA. OFICINA 

GENERAL 

DE COMUNICACIONES 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

27 Director 165.02.02.2 EC 0 1 

28 Profesional IV 165.02.02.4 SP-ES 0 1 

29 Profesional III 165.02.02.4 SP-ES 0 1 

30 Profesional III 165.02.02.4 SP-ES 0 1 

31 Tecnic,o III 165.02.02.5 SP-AP 0 1 

32 Secretaria I 165.02.02.5 SP-AP 0 1 

Total Unidad Orgánica: 0 6 - 

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - AÑO 2018 

SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 
MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO 

II DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SECRETARIA GENERAL 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

12 Secretario General 165.02.00.2 EC 0 1 

13/14 Asesor 165.02.00.2 EC 0 2 

15 Profesional IV 165.02.00.4 SP-ES 0 1 

16-17 Secretaria II 165.02.00.5 SP-AP 0 2 

18 Oficinista II 165.02.00.5 SP-AP 0 1 

Total Organo: 0 7 - - 

1 



II 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SECRETARIA GENERAL 

11I11 	 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INPORM.C,I01 : 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

33 Directa 165.02.03.2 EC 0 1 _ 
34 Profesional IV 165.02.03.4 SP-ES 0 1 

35 Profesional IV 165.02.03.4 SP-ES O 1 

36 Profesional IV 165.02.03.4 SP-ES O 

37 Profesional IV 165.0203.4 SP-ES O 

38 Profesional III 165.02.03.4 SP-ES O 

39/42 Técnico II 165.02.03.5 SP-AP O 

43 Secretaria I 165 02.03.5 SP-AP O 

Total Unidad Orgánica: o 11 - - 

HL DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

44 Jefe de OCI 165.03.00.3 SP-DS 0 1 

45/46 Profesional IV 165.03.00.4 SP-ES 0 2 

47 Profesional III 165.03.00.4 SP-ES 0 1 - 

48 Profesional III 165.03.00.4 SP-ES 0 1 •  

49 Profesional III 165.03.00.4 SP-ES 0 1 

50 Técnico III 165.03.00.5 SP-AP 0 1 
51 Secretaria II 165.03.00.5 SP-AP 0 1 • 

Total Organo: 0 8 - - 

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - AÑO 2018 

SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO 

IV (DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 

CANTIDAD DE PLAZAS 
REMUNERACIÓN 

MENSUAL 
COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

52 Director General 165 04 00 2 EC 0 1 

53 Profesional III 165.04.00 4 SP-ES O 1 
54 Profesional III 165.04.00.4 SP-ES 0 1 
55 Profesional III 165.04.00 4 SP-ES 0 1 

56 Profesional III 165.0400 4 SP-ES 0 1 

57 Profesional III 165.04.00 4 SP-ES 0 1 

58 Secretaria I 165.04.00 5 SP-AP 0 1 

1 	59 Oficinista I 165.04.00.5 SP-AP 0 1 

' Total Organo: o 8 . - 

V DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 

CANTIDAD DE PLAZAS 
REMUNERACIÓN 

MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

60 Directa General 165.05.00.2 EC 0 1 

61 Coordinada 165.0500.2 EC 0 1 - 
62 Responsable  II 165.05.00.2 EC 0 1 - 

63 Profesional IV 165.05.00.4 SP-ES 0 1 

64 Secretaria I 165.05.00.5 SP-AP 1 0 1.58500 24,02067 

65 Oficinista I 165.05.00.5 SP-AP 0 1 

Total Organo: 1 5 1,585.00 24,020.67'  

2 



cfikEs rat 
V°B° 
N LEIGH 
TTER 
Eiec,kitifoLe) 

' S  R ,  

,..DE Ase  

V°B°  
U 
a Victor 

' 	Hua 
Tarrn 
.SO 

V 
VIII 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL 

"-- N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

80 Director 165.05.03.2 EC 0 1 
81 Profesional IV 165.05.03.4 SP-ES 0 1 
82 Profesional IV 165.05.03.4 SP-ES 0 1 
83 Profesional IV 165.05.03.4 SP-ES 0 1 • 
84 Profesional III 165.05.03.4 SP-ES 0 1 
85 Secretaria I 165.05.03.5 SP-AP 0 1 

Total Unidad Orgánica: 0 6 - - 

VI 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

86 Director General 165.06.00.2 EC 0 1 
87 Responsable II 165.06.00.2 EC 0 1  
88 Responsable I 165.06.00.4 SP-ES 0 1  
89 Responsable I 165.06.00.4 SP-ES 0 1  
90 Profesional IV 165.06.00.4 SP-ES 0 1 
91 Secretaria I 165.06.00.5 SP-AP 0 1  
92 Oficinista I 165.06.00.5 SP-AP 0 1 

Total Organo: 0 7 - - 

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - AÑO 2018 

SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 
MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO 

y 

Vi 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
ORGÁNICA: OFICINA DE PLANEAMIENTO Y RACIONALIZACIÓN DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

66 Director 165.05.01.2 EC 0 1  
67 Profesional IV 165.05.01.4 SP-ES 0 1 
68 Profesional IV 165.05.01.4 SP-ES 0 1 
69 Profesional III 165.05.01.4 SP-ES 0 1  
70 Profesional IV 165.05.01.4 SP-ES 0 1 

71l72 Profesional IV 165.05.01.4 SP-ES 0 2 
73 Secretaria I 165.05.01.5 SP-AP 0 1 

Total Unidad Orgánica: 0 8 - - 

V 
V.II 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE PRESUPUESTO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

74 Director 165.05.02.2 EC 0 1 • 

75 Profesional IV 165.05.02.4 SP-ES 0 1 • 
76/77 Profesional III 165.05.02.4 SP-ES 0 1 

78 Técnico III 165.05.02.5 SP-AP 0 2 
79 Secretaria I 165.05.02.5 SP-AP 0 1 

Total Unidad Orgánica: 0 6 - . 

3 



sERF09' 

VI 1DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE TESORERIA VI.III 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

107 Directo( 165.06.03.2 EC 0 
108 Profesional IV 165.06.03.4 SP-ES 0 
109 Profesional III 165.06.03.4 SP-ES 0 
110 Profesional I 165.06.03.4 SP-ES 0 
111 Profesional I 165.06.03.4 SP-ES O 
112 Técnico II 165.06.03.5 SP-AP O 
113 Secretaria 1 165.06.03.5 SP-AP 0 1 

Total Unidad Orgánica: 0 7 - - 

VI 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

VI.IV 	DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE ABASTECIMIENTO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

114 Director 165.06.04.2 EC 0 1 
115 Profesional IV 165.06.04.4 SP-ES 0 1 

116/118 Profesional III 165.06.04.4 SP-ES 0 3 
119 Profesional III 165.06.04.4 SP-ES 0 1 
120 Profesional III 165.06.04.4 SP-ES 0 1 
121 Profesional II 165.06.04.4 SP-ES 0 1 
122 Profesional II 165.06.04.4 SP-ES 0 1 
123 Profesional I 165.06.04.4 SP-ES 0 1 
124 Técnico III 165.06.04.5 SP-AP 0 1 
125 Técnico II 165.06.04.5 SP-AP 0 1 

126/128 Chofer II 165.06.04.5 SP-AP 0 3 - 
129/131 Chofer I 165.06.04.5 SP-AP 1 2 1,785.00 28,997.33 

132 Secretaria I 165.06.04.5 SP-AP 0 1 - 
133 Oficinista I 165.06.04.5 _ 	SP-AP 1 0 1,400.00 23,397 33 

Total Unidad Orgánica: 2 18 3,185.00 52,394.66 

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - AÑO 2018 

SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 
MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO 

VI 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
Vi.] 	DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

93 Director 165.06.01.2 EC O ' 
94 Profesional IV 165.06.01.4 SP-ES 0 1 
95 Profesional III 165.06.01.4 SP-ES 0 1 • 
96 Profesional III 165.06.01.4 SP-ES 0 1 
97 Profesional III 165.06.01.4 SP-ES 1 0 3,400.00 56,250.67 
98 Profesional I 165.06.01.4 SP-ES 1 0 2,585 00 42,862.93 
99 Profesional I 165.06.01 4 SP-ES 0 1 
100 Secretaria I 165.06.01.5 SP-AP 0 1 - 

Total Unidad Orgánica: 2 6 5,985.00 99,113.60 

VI 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

VI II 	DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE CONTABILIDAD 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

101 Direclor 165.06.02.2 EC O 
102 Profesional IV 165.06.02.4 SP-ES O 
103 Profesional IV 165.06.02.4 SP-ES O 
104 Profesional III 165.06.02.4 SP-ES O 
105 Técnico III 165.06.02.5 SP-AP 0 1 
106 Secretaria I 165.06.02.5 SP-AP 0 1 

Total Unidad O gánica: 0 6 . 

4 



VII 	, DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE INFORMACIÓN Y ORDENAMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

V11.1 	DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE INFORMACIÓN Y REGISTRO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

145 Director 165.07.01.2 EC 0 1 

146 Profesional IV 165.07.01.4 SP-ES 0 1 - 

147 Profesional IV 165.07.01.4 SP-ES 0 1 

148/150 Profesional III 165.07 01.4 SP-ES 0 3 

151/152 Profesional III 165.07.01.4 SP-ES 0 2 

153/154 Profesional III 165.07.01.4 SP-ES 0 2 

155 Profesional III 165.07.01.4 SP-ES 0 1 

156/160 Profesional III 165.07.01.4 SP-ES 0 5 

161 Profesional III 165.07.01.4 SP-ES 0 1 

162 Secretaria II 165.07.01.5 SP-AP 0 1 

163 Tecnico II 165.07.01.5 SP-AP 1 0 2,085.00 34,649.60 

Total Unidad Orgánica: 1 18 2,085.00 34,849.60 

VII 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE INFORMACIÓN Y ORDENAMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

Y VALORACIÓN VII.II DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE INVENTARIO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 

CANTIDAD DE PLAZAS 
REMUNERACIÓN 

MENSUAL 
COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

164 Director 165.07.02.2 EC 0 1 

165 Profesional IV 165.07.02.4 SP-ES 0 

166 Profesional IV 165.07.02.4 SP-ES 0 

167/169 Profesional III 165.07.02.4 SP-ES 0 3 

170/172 Profesional III 165.07.02.4 SP-ES 0 3 

173 Profesional III 165.07.02.4 SP-ES 0 1 

174 Profesional III 165.07.02.4 SP-ES 0 1 

175 Profesional III 165.07.02.4 SP-ES 0 1 

176 Profesional III 165.07.02.4 SP-ES 0 1 

177 Secretaria I 165.07.02.5 SP-AP 0 1 

178 Oficinista I 165.07.02.5 SP-AP 0 1 

Total Unidad O gánlca: 0 15 - 

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - AÑO 2018 

SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 
MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO 

VI 

VI V 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA 

DE ADMINISTRACIÓN 
DE EJECUCIÓN COACTIVA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

134 Director 165.06.05.2 SP-DS 0 1 

135/137 Profesional IV 165.06.05.4 SP-ES 0 3 

138 Tecnico III 165.06.05.5 SP-AP 0 1 

139 Secretaria I 165.06.05.5 SP-AP 0 1 

140 Oficinista I 165.06.05.5 SP-AP 0 1 

Total Unidad Orgánica: 0 7 - - 

VII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE INFORMACIÓN Y ORDENAMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

141 Director General 165.07.00.3 SP-DS 0 1 

142 Profesional IV 165.07.00.4 SP-ES 0 1 

143 Secretaria II 165.07.00.5 SP-AP 0 1 

144 Oficinista I 165.07.00.5 SP-AP 0 1  

Total Organo: 0 4 .. - 

5 



VII 	DENOMINACION DEL ÓRGANO: 

v:i Ir 	DENOMINACION DE LA UNIDAD 

DIRECCIÓN GENERAL DE INFORMACIÓN Y ORDENAMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE CATASTRO, ZONIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

179 Directa 165.07.03.2 EC 0 1 

180 Profesional IV 165.07.03.4 SP-ES 0 1 

181/183 Profesional III 165.0703.4 SP-ES 0 3 

184/185 Profesional III 165.07.03.4 SP-ES 0 2 

186 Profesional III 165.07.03.4 SP-ES 0 1 

187 Profesional III 165.07.03.4 SP-ES 0 1 
188 Profesional III 165.07.03.4 SP•ES 0 1 

189 Profesional III 165.07.03.4 SP-ES 0 1 

190 Profesional II 165.07.03.4 SP-ES O 1 

191/194 Profesional II 165.07.03.4 SP-ES 0 4 

195/200 Profesional II 165.07.03.4 SP-ES 0 6 - 

201 Técnico II 165.07.03.5 SP-AP 0 1 

202 Secretaria I 165.07.03.5 SP•AP 0 1 • 

203 Oficinista 1 165.07.03.5 SP-AP 0 1 • 
Total Unidad Orgánica: 0 25 -_. 

VIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE POLITICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

204 Directa General 165.08.00.3 SP-OS 0 1 

205 Profesional fV 165.08.00.4 SP-ES 0 1 

206 Profesional II 165.08.00.4 SP-ES 1 0 2,900.00 48,037.33 

207 Secretaria II 165.08.00.5 SP-AP 0 1 • 

208 Oficinista 1 165.08.00.5 SP-AP ,„ 0 1 
Total Organo: 1 4 2,900.00 48,037.33 

VIII 

VIII 	I 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE POLITICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE POLITICA Y REGULACIÓN 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

209 Director 165.08.01.2 EC 0 1 - 

210 Profesional IV 165.08.01.4 SP-ES 1 0 4,300.00 71,034.67 

211 Profesional III 165.08.01.4 SP-ES 0 1 • 

212 Profesional III 165.08.01.4 SP-ES 0 1 • 

213 Profesional III 165.08.01.4 SP-ES O ' - 

214 Profesional III 165.08.01.4 SP-ES 0 1 - 

215/216 Profesional III 165.08.01.4 SP-ES 0 2 - 

217 Profesional II 165.08.01.4 SP-ES 0 1 - • 

218 Profesional IV 165.08.01.4 SP-ES 1 0 3,400.00 56.250.67 

219 Profesional II 165.08.01.4 SP-ES 0 1 - 

220 Secretaria I 165.08.01.5 SP-AP 0 1 • 

221 Oficinista I 165.08.01.5 SP-AP 0 1 

Total Unidad Orgánica: 2 11 7,700.00 127,285.34 

42-  
o 

Ñ r4A r 
tí) 

 
Ur 	va LA 

Spo eh., Generar lel 

SFIRF 09' 

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - AÑO 2018 

SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE  FAUNA SILVESTRE 

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO 

6 



VIII 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE POLITICA Y COMPETITMDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 
l'Huy 	DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

246 Director 165.08.04.2 EC 0 1 - - 

247 Profesional IV 165.08.04.4 SP-ES 0 1 - 

248 Profesional III 165.08.04.4 SP-ES 0 1 - 

249/250 Profesional III 165.08.04.4 SP-ES 0 2 - 

251/252 Profesional III 165.08.04.4 SP-ES 0 2 - 

253 Profesional I 165.08.04.4 SP-ES 0 1 - - 

254 Secretaria I 165.08.04.5 SP-AP 0 1 - - 

255 Oficinista I 165.08.04.5 SP-AP 0 1 - - 

Total Unidad Orgánica: 0 10 - - 

sfilFcc,  

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - AÑO 2018 

V°B 

CR 

SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 
MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO 

VIII 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE POLITICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 
VIII.II 	DENOMINACIÓN DE IA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCION DE PROMOCIÓN Y COMPETITIVIDAD 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

222 Director 165.08.02.2 EC 0 1 • 

223/225 Profesional III 165.08.02.4 SP-ES 0 3 - 

226 Profesional III 165.08.02.4 SP-ES O 1 - 

227 Profesional III 165.08.02.4 SP-ES 0 1 - 

228 Profesional III 165.08.02.4 SP-ES 0 1 - - 

229 Profesional III 165.08.02.4 SP-ES 0 1 - 

230 Profesional IV 165.08.02.4 SP-ES 1 0 3,985.00 65,860.27 

231 Profesional II 165.08.02.4 SP-ES 1 0 2,900.00 48,037.33 

232 Secretaria I 165.08.02.5 SP-AP 0 1 - - 

233 Oficinista I 165.08.02.5 SP-AP 0 1 - - 

Total Unidad Orgánica: 2 10 6,885.00 113,897.60 

VIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE POLITICA Y COMPETITMDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCIÓN DE ESTUDIOS E INVESTIGAC ON VIII.III 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

234 Director 165.08.03.2 EC 0 1 - 

235 Profesional IV 165.08.03.4 SP-ES 0 1 - 

236 Profesional III 165.08.03.4 SP-ES 0 1 - - 

237/239 Profesional III 165.08.03.4 SP-ES 1 2 4,300.00 71,034.67 

240/241 Profesional III 165.08.03.4 SP-ES 1 1 3,485.00 57,646.93 

242 Profesional III 165.08.03.4 SP-ES 0 1 - - 

243 Profesional IV 165.08.03.4 SP-ES 1 0 5,085.00 77,063.18 

244 Secretaria I 165.08.03.5 SP-AP 0 1 - • 

245 Oficinista I 165.08.03.5 SP-AP 0 1 - 

Total Unidad Orgánica: 3 9 12,87100 205,744.78 

IX 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL 

, 

CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS 
.....— 

NO PRESUPUESTADAS 

256 Director General 165.09.00.3 SP-DS' 0 1 - 

257 Profesional IV 165.09.00.4 SP-ES 0 1 - - 

258 Secretaria II 165.09.00.5 SP-AP 0 1 

259 Oficinista I 165.09.00.5 SP-AP 0 1 - 

Total Organo: 0 4 . - 

7 



IX 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

I  X I 	DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA• DIRECCIÓN DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

260 Director 165.09.01.2 EC O 

261 Profesional IV 165.09.01.4 SP-ES O 

262/267 Profesional III 165.09.01.4 SP-ES 0 6 

268/271 Profesional III 165.09.01.4 SP-ES 0 4 

272/273 Profesional III 165.09.01.4 SP-ES 0 2 

274/277 Profesional III 165.09.01.4 SP-ES 0 4 

278/282 Profesional III 165.09.01.4 SP-ES 0 5 

283 Profesional III 165.09.01.4 SP-ES 0 1 

284 Profesional III 165.09.01 4 SP-ES 0 1 

285 Profesional III 165.09.01.4 SP-ES 0 1 - 

286 Profesional IV 165.09.01.4 SP-ES 1 0 3,900.00 64,464.00 

287 Profesional I 165.09.01.4 SP-ES 1 0 2,50000 41,466.67 

288 Secretaria I 165.09.01.5 SP-AP 0 1 • 

259 Oficinista I 165.09 01.5 SP-AP 0 1 • 

Total Unidad Orgánica: 2 28 8,400.00 105,930.67 

IX 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA 

IX.II 	DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO DE FAUNA SILVESTRE 

SILVESTRE 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

290 Director 165.09.02.2 EC O 

291 Profesional IV 165.09.02.4 SP-ES O 

292/293 Profesional III 165.09.02.4 SP-ES 0 2 

294/296 Profesional III 165.09.02.4 SP-ES 0 3 

297/301 Profesional III 165.09.02.4 SP-ES 0 5 

302/303 Profesional III 165.09.02.4 SP-ES 0 2 

304/305 Profesional III 165.09.02.4 SP-ES 0 2 

306/307 Profesional III 165.09.02.4 SP-ES 0 2 

308/311 Profesional III 165.09.02.4 SP-ES 0 4 

312/314 Profesional III 165.09.02.4 SP-ES 0 3 

315 Profesional III 165.09.02.4 SP-ES 0 1 

316 Profesional III 165.09.02.4 SP-ES 0 1 

317 Profesional 111 165.09.02.4 SP-ES 0 1 

318/320 Profesional III 165.09.02.4 SP-ES 0 3 

321/322 Profesional III 165.09.02.4 SP-ES 0 2 

323/326 Profesional 111 165.09.02.4 SP-ES 0 4 

327 Profesional III 165.09.02.4 SP-ES 0 1 

328 Técnico II 165.09.02.5 SP-AP 0 1 

329 Secretaria I 165.09.02.5 SP-AP 0 1 

330 Oficinista I 165.09.02.5 SP-AP O t 

Total Unidad Orgánica: 0 41 - _ 

kF 

seRF0 

-)r 

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - AÑO 2018 

    

SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

       

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO 
• Servido( Público Directivo Superior de libre designacion o remoción 

IX 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

IX III 	DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTION DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

331 Director 165.09.03.2 EC 0 1 

332 Profesional IV 165.09.03.4 SP-ES 0 1 

333/338 Profesional III 165.09.03.4 SP-ES 0 6 

339/340 Profesional III 165.09.03.4 SP-ES 0 2 

341/343 Profesional 111 165.09.03.4 SP-ES 0 3 - - 

344/347 Profesional III 165.09.03.4 SP-ES 0 4 - - 

348 Profesional III 16509.03.4 SP-ES 1 0 3,400.00 56,250.67 
349 Profesional III 165.09.03.4 SP-ES 1 0 3,485.00 57,646 93 

350 Secretaria I 165.09.03.5 SP-AP 0 1 - 

351 Oficinista I 165.09.03.5 SP-AP 0 1 

Total Unidad Orgánica: 2 19 6,885.00 113,897.60 

8 



PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - AÑO 2018 

SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 
MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO 

X 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 

CANTIDAD DE PLAZAS 
REMUNERACIÓN 

MENSUAL 
COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

352 Director General 165.10.00.3 SP-SD 0 1 
353 Profesional IV 165.10.00.4 SP-ES 0 1 
354 Secretaria II 165.10.00.5 SP-AP 0 1 

355 Oficinista I 165.10.00.5 SP-AP 0 1 
Total Organo: 0 4 - - 

X 

X I 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

356 Director 165.10.01.2 EC 0 1 

357/358 Profesional III 165.10.01.4 SP-ES 0 2 

359/360 Profesional III 165.10.01.4 SP-ES 0 2 

361 Profesional 111 165,10.01.4 SP-ES 0 1 

362 Profesional III 165.10.01.4 SP-ES 0 1 

363 Tecnico III 165.10.01.5 SP-AP 0 1 

364 Secretaria I 165.10.01.5 SP-AP 0 1 

365 Oficinista I 165.10.01.5 SP-AP 0 1 

Total Unidad Orgánica: 0 10 - - 

X DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

X.II DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

366 Director 165.10.02.2 EC 0 1 

367/368 Profesional III 165.10.02.4 SP-ES 0 2 

369 Profesional III 165.10.02 4 SP-ES 0 1 

370 Profesional III 165.10.02.4 SP-ES 0 1 

371 Profesional III 165.10.02.4 SP-ES 0 1 

372 Técnico III 165.10.02.5 SP-AP 0 1 

373 Secretaria I 165.10.02.5 SP-AP 0 1 •  

374 Oficinista I 165.10.02.5 SP-AP 0 1 

Total Unidad Orgánica: 0 9 - - 

X 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

XIII 	DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

375 Director 165.10.03.2 EC 0 1 

376 Profesional IV 165.10.03.4 SP-ES 0 1 

377 Profesional III 165.10.03.4 SP-ES 0 1 

378 Profesional III 165.10.03.4 SP-ES 0 1 

379 Profesional III 165.10.03.4 SP-ES 0 1 

380 Profesional III 165.10.03.4 SP-ES 0 1 

381 Profesional III 165.10.03.4 SP-ES 0 1 

382 Profesional III 165.10.03.4 SP-ES 0 1 

383 Tecnico III 165.10.03.5 SP-AP 0 1 

384 Secretaria I 165.10.03.5 SP-AP 0 1 

385 Oficinista I 165.10.03.5 SP-AP 0 1 

Total Unidad O gánica: O 11 

9 



(
j.. GRL S ik y  

(_, 01 	8°  
«Il JOHN 
2 VETT 
%Duma Efe 

SERF09--  

XII 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADMINISTRACIÓN TÉCNICA FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE APURIMAC 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

419 Administrador Técnico 
Forestal y de Fauna Silvestre 

165.12.00.2 EC O 

420 Profesional IV 165.12.00 4 SP-ES 0 1  

421 Profesional IV 165.12.00.4 SP-ES 0 1 

422/423 Profesional IV 165.12.00.4 SP-ES 0 2 
424 Profesional III 165.12.00.4 SP-ES 0 1 

425 Profesional III 165.12.00.4 SP-ES 0 1 

426 Profesional III 165.12.00.4 SP-ES 0 1  

427 Profesional III 16512.00.4 SP-ES 0 1 
428/429 Profesional III 165.12.00.4 SP-ES 0 2 
430/431 Técnico III 165.12.00.5 SP-AP 0 2 
432/435 Técnico III 165.12.00.5 SP-AP 0 

436 Técnico III 165.1200.5 SP-AP 0 1 
437/444 Técnico III 165.12.00.5 SP-AP 0 8 
445/448 Técnico III 165.12.00.5 SP-AP 0 4 

449 Técnico III 165.12.00.5 SP-AP 0 1 

450 Técnico II 165.12.00.5 SP-AP 0 1 
451/452 Tecnico II 165.12.00.5 SP-AP 0 2 
453/454 Tecnico II 165.12.00.5 SP-AP 0 3 

455 Chofer II 165.12.00 5 SP-AP O 

456/457 Chofer I 165.12.00.5 SP-AP O ' 
Total Organo: 0 39 - - 

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - AÑO 2018 

SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 
MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO 

XI DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADMINISTRACIÓN TÉCNICA FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE ANCASH 
--- 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

386 
Administrador Tecnico 
Forestal y de Fauna Silvestre 

165 11 00.2 EC 

387 Profesional IV 165 11 00.4 SP-ES 0 

388 Profesional IV 165.11.00.4 SP-ES O 1  

389/390 Profesional IV 165.11.00.4 SP-ES 0 2 
391/392 Profesional III 165.11.00.4 SP-ES 0 1 

393 Profesional III 165.11.00.4 SP-ES 0 2 
394 Profesional III 165.11.00.4 SP-ES 0 

395 Profesional III 165.11.00.4 SP-ES 0 1  

396 Profesional III 165.11.00.4 SP-ES 0 1 
397 Tecnico III 165.11.00.5 SP-AP 0 1 

398 Técnico III 165.11.00.5 SP-AP 0 1 
399/400 Técnico III 165.11.00.5 SP-AP 0 2 
401/402 Tecnico III 165.11.00.5 SP-AP 0 2 

403/406 Tecnico III 165.11.00.5 SP-AP 0 4 
407/410 Tecnico III 165.11.00.5 SP-AP 0 4 

411 Técnico II 165.11.00.5 SP-AP 0 1 
412 Chofer II 165.11.00.5 SP-AP 0 . 

413/414 Técnico II 165.11.00.5 SP-AP 0 2 
415/416 Tecnico II 165.11 00.5 SP-AP 0 2 
417/418 Chofer I 165 11.00.5 SP-AP 0 2 

Total Organo: 0 33 - - 

10 



XIV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADMINISTRACIÓN TÉCNICA FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE CAJAMARCA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

497 Administrador Tecnico 
Forestal y de Fauna Silvestre 165.14.00.2 EC O 1  

498 Profesional IV 165.14.00.4 SP-ES 0 1 

499/503 Profesional IV 165.14.00.4 SP-ES 0 5 
504 Profesional IV 165.14.00.4 SP-ES 0 1 

505 Profesional III 165.14.00.4 SP-ES 0 1 
506/510 Profesional III 165.14.00.4 SP-ES 0 5 • 

511 Profesional III 165.14.00.4 SP-ES 0 1 
I 	512 Profesional III 165.14.00.4 SP-ES 0 1 

513 Profesional Hl 165.14.00.4 SP-ES 0 1 
514 Técnico III 165.14.00.5 SP-AP 0 1 

515/524 Tecnico III 165.14.00.5 SP-AP 0 10 
525/529 Técnico III 165.14.00.5 SP-AP 0 5 
530/537 Técnico III 165.14.00.5 SP-AP 0 8 - 

538 Técnico III 165.14.00.5 SP-AP 0 1 
539/546 Técnico III 165.14.00.5 SP-AP 0 8 

547 Técnico III 165.14.00.5 SP-AP 0 1 
548 Tecnico II 165.14.00.5 SP-AP 0 1 
549 Chofer II 165.14.00.5 SP-AP 0 1 

550/554 Técnico II 165.14.00.5 SP-AP 0 5 
555/559 Técnico II 165.14.00.5 SP-AP 0 5 
560/564 Chofer I 165.14.00.5 SP-AP 0 5 

Total Organo: O 68 - . 

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - AÑO 2018 

SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO 

XIII 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADMINISTRACIÓN TÉCNICA FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE AREQUIPA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

458 Administrador Técnico 
Forestal y de Fauna Silvestre 165.13.00.2 EC 0 1 

459 Profesional IV 165.13.00.4 SP-ES 0 1 

460 Profesional IV 165.13.00.4 SP-ES 0 1 -  
461/462 Profesional IV 165.13.00.4 SP-ES 0 2 

463 Profesional III 165.13.00.4 SP-ES 0 1 
464 Profesional III 165.13.00.4 SP-ES 0 1 

465 Profesional III 165.13.00.4 SP-ES 0 1 

466 Profesional III 165.13.00.4 SP-ES 0 1 

467/468 Profesional III 165.13.00.4 SP-ES 0 2 
469/470 Técnico III 165.13.00.5 SP-AP 0 2 
471/472 Técnico III 165.13.00.5 SP-AP 0 2 
473/476 Tecnico III 165.13.00.5 SP-AP 0 4 
477/484 Técnico III 165.13.00.5 SP-AP 0 8 
485/488 Técnico III 165.13.00.5 SP-AP 0 4 

489 Tecnico II 165.13.00.5 SP-AP 0 1 
490 Chofer II 165.13.00.5 SP-AP 0 1 

491/492 Técnico II 165.13.00.5 SP-AP 0 2 
493/494 Tecnico II 165.13.00.5 SP-AP 0 2 
495/496 Chofer I 165.13.00.5 SP-AP 0 2 

Total Organo: 0 39 - - 

11 



XV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADMINISTRACIÓN TÉCNICA FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE CUSCO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 

CANTIDAD DE PLAZAS 
REMUNERACIÓN 

MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

565 
Administrador Técnico 
Forestal y de Fauna Silvestre 

165.15.00.2 E 	, .• 1 

566 Profesional IV 165.15.00.4 SP-ES 0 1 

567 Profesional IV 165.15.00.4 SP-ES 0 1 

5681570 Profesional IV 165.15.00.4 SP-ES 0 3 

571 Profesional III 165.15.00.4 SP-ES 0 1 

572 Profesional III 165.15.00.4 SP-ES 0 1 

573 Profesional III 165.15.00.4 SP-ES 0 1 

574 Profesional III 165.15.00.4 SP-ES 0 1 

575/577 Profesional III 165.15.00.4 SP-ES 0 3 

578 Técnico III 165.15.00.5 SP-AP 0 1 

579 Técnico III 165.15.00.5 SP-AP 0 1 

580/585 Técnico III 165.15.00.5 SP-AP 0 6 

586/591 Técnico III 165.15.00.5 SP-AP 0 6 

592/595 Técnico III 165.15.00.5 SP-AP 0 4 

596/599 Técnico III 165.15.00.5 SP-AP 0 4 

600 Técnico II 165.15.00.5 SP-AP 0 1 

601 Chofer II 165.15.00.5 SP-AP 0 1  

6021604 Técnico II 165.15.00.5 SP-AP 0 3 

605/607 Técnico II 165.15.00.5 SP-AP 0 3 

608 Técnico I 165 15 00.5 SP-AP 0 1 

609/611 Chofer I 155.15 CO 5  SP-AP ., 't 

Total Organo: 0 47 - 

XVI DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADMINISTRACIÓN TÉCNICA FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE DE ICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

612 Administrador Técnico 
Forestal  y de Fauna Silvestre 

165.16.00 2 EC 0 1 

613 Profesional IV 165.16.00.4 SP-ES 1 0 3.900.00 64,454 - - 

614 Profesional IV 165.16.00.4 SP-ES 0 1 - 

6151616 Profesional IV 165.16.00.4 SP-ES 0 2 - 

617 Profesional III 165.16.00.4 SP-ES 0 1 

618 Profesional III 165.16.00.4 SP-ES 0 1 

619 Profesional III 165.16.00.4 SP-ES 0 1 

620 Profesional III 165.16.00.4 SP-ES 0 1  

621/622 Profesional III 165.16.00.4 SP-ES 0 1 - 

623 Profesional l 165.16.00.4 SP-ES 0 2 

624 Técnico III 165.16.00.5 SP-AP 0 1 - 

625 Técnico III 165.16.00.5 SP-AP 0 1 

626/627 Técnico III 165.16.00.5 SP-AP 0 2 

6281630 Técnico III 165.16.00.5 SP-AP 0 3 

6311638 Técnico III 165.16.015 SP-AP 0 8 
6391642 Técnico III 165.16.00.5 SP-AP 0 4 

643 Técnico I 165.16.00.5 SP-AP 0 1 

644 Chofer II 165.16.00.5 SP-AP 0 1  

645/646 Técnico II 165.16.00.5 SP-AP 0 2 

647/648 Técnico II 165.16.00.5 SP-AP 0 2 
649/650 Chofer I 165 16.00.5 SP-AP 0 2 

Total Organo: 1 38 3,900.00 64,464.00 

SERF 09' 

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - AÑO 2018 

SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 
MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO 

12 



XVII 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADMINISTRACIÓN TÉCNICA FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE LAMBAYEQUE 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

651 Administrador Técnico 
Forestal y de Fauna Silvestre 165.17.00.2 EC  

652 Profesional IV 165.17.00.4 SP-ES 0 1 
653 Profesional IV 165.17.00.4 SP-ES 0 1 

654/655 Profesional IV 165.17.00.4 SP-ES 0 2 
656 Profesional III 165.17.00.4 SP-ES 0 1 
657 Profesional III 165.17.00.4 SP-ES 0 1 
658 Profesional III 165.17.00.4 SP-ES 0 1 
659 Profesional III 165.17.00.4 SP-ES 0 1 

660/561 Profesional III 165.17.00.4 SP-ES 0 2 
662 Profesional I 165.17.00.4 SP-AP 0 1 
663 Profesional I 165.17.00.4 SP-AP 0 1 
664 Profesional I 165.17.00.4 SP-AP 0 1 
665 Tecnico III 165.17.00.5 SP-AP 0 1 
666 Técnico III 165.17.00.5 SP-AP 0 1 

667/668 Técnico III 165.17.00.5 SP-AP 0 2 
669/670 Técnico III 165.17.00.5 SP-AP 0 2 
671878 Técnico III 165.17.00.5 SP-AP 0 8 
679/682 Técnico III 165.17.00.5 SP-AP 0 4 

683 Técnico II 165.17.00.5 SP-AP 0 1 
684 Técnico I 165.17.00.5 SP-AP 0 1 • 
685 Técnico I 165.17.00.5 SP-AP 0 1 
686 Chofer 	II 165.17.00.5 SP-AP 0 1 

687/688 Técnico II 165.17.00.5 SP-AP 0 2 
689 Técnico II 165.17.00.5 SP-AP 0 1 

690891 Técnico II 165.17.00.5 SP-AP 0 2 • 
692 Técnico I 165.17.00.5 SP-AP 0 1 • 

693/694 Chofer I 165.17.00.5 SP-AP 0 2 
Total Organo: 0 44 - - 

XVIII 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADMINISTRACIÓN TÉCNICA FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE LIMA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

695 Administrador Tecnico 
Forestal y de Fauna Silvestre 165 18.00 2 EC 0 1 

696 Profesional IV 165.18.00.4 SP-ES 0 1 
697 Profesional IV 165.18.00.4 SP-ES 0 1 

698/700 Profesional IV 165.18.00.4 SP-ES 0 3 
701 Profesional III 165.18.00.4 SP-ES 0 1 - 
702 Profesional III 165.18.00.4 SP-ES 0 1 
703 Profesional III 165.18.00.4 SP-ES 0 1 
704 Profesional III 165.18.00.4 SP-ES 0 1 

705/707 Profesional III 165.18.00 4 SP-ES 0 3 
708 Técnico III 165.18.00.5 SP-AP 0 1 
709 Técnico III 165.18.00.5 SP-AP 0 1 

710/712 Técnico III 165.18.00.5 SP-AP 0 3 
713/715 Técnico III 165.18.00.5 SP-AP 0 3 
716/723 Técnico III 165.18.00.5 SP-AP 0 8 
724/731 Técnico III 165.18.00.5 SP-AP 0 8 

732 Técnico II 165.18.00.5 SP-AP 0 1 
733 Chofer II 165.18.00.5 SP-AP 0 1 

734/736 Técnico II 165.18.00.5 SP-AP 0 3 • 
737/739 Técnico II 165.18.00.5 SP-AP 0 3 
740/742 Chofer I 165.18.00.5 SP-AP 0 3 

Total Organo: 0 48 - - 

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - AÑO 2018 

SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO 

13 



XX 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADMINISTRACIÓN TÉCNICA FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE SELVA CENTRAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 

CANTIDAD DE PLAZAS 
REMUNERACIÓN 

MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

f309 
Administrada Técnico 
Forestal y de Fauna Silvestre 

165.20.00.2 EC 

810 Profesional IV 165.20.00.4 SP-ES O 

811 Profesional IV 165.20.00.4 SP-ES O 

812/819 Profesional IV 165.20.00.4 SP-ES O 

820 Profesional III 165.20.00.4 SP-ES 0 1 
821 Profesional III 165.20.00.4 SP-ES 0 1 

822 Profesional III 165.20.00.4 SP-ES 0 1 

823 Profesional III 165.20.00.4 SP-ES 0 1 

824/830 Profesional III 165.20.00.4 SP-ES 0 7 

831 Profesional III 165.20.00.4 SP-ES 0 1 

832 Profesional I 165.20.00.4 SP:ES 0 1 

833 Técnico III 165.20.00.5 SP-AP 0 1 • 
834 Técnico III 165.20.00.5 SP-AP 0 1 

835/842 Técnico III 165.20.00.5 SP-AP 0 8 

843/850 Técnico III 165.20.00.5 SP-AP 0 8 

851/862 Técnico III 165.20.00.5 SP-AP 0 12 

863/866 Técnico III 165.20.00.5 SP-AP 0 4 

867 Técnico II 165.20.00.5 SP-AP 0 1 
868 Chofer II 165.20.00.5 SP-AP 0 1 

869/876 Técnico II 165.20.00.5 SP-AP 0 8 
877/884 Técnico II 165.20.00.5 SP-AP 0 8 

885 Técnico I 165.20.00.5 SP-AP 1 0 1,035.00 	 15.685.43 

886/893 Chofer I 165.20.00.5 SP-AP 0 8 

Total Organo: 1 84 1,035.00 	 15,685.43 

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - AÑO 2018 

SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 
MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO 

XIX 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADMINISTRACIÓN TÉCNICA FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE PUNO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 

CANTIDAD DE PLAZAS 
REMUNERACIÓN 

MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

743 
Administrador Técnico 
Forestal y de Fauna Silvestre 

165.19.00.2 1C 1 

744 Profesional IV 165.19.00.4 SP-ES 0 1 

745/749 Profesional IV 165_19.00.4 SP-ES 0 5 

750 Profesional IV 165 19.00.4 SP-ES 0 1 

751 Profesional III 165.19.00.4 SP-ES 0 1 

752 Profesional III 165.19.00.4 SP-ES 0 1 

753 Profesional III 165.1900.4 SP-ES 0 1 

754 Profesional III 165.19.00.4 SP-ES 0 1 

755/759 Profesional III 165.19.00.4 SP-ES 0 5 

760 Técnico III 165.19.00.5 SP-AP 0 1 

761 Técnico III 165.19.00.5 SP-AP 0 1 

762 Técnico III 165.19.00.5 SP-AP 0 1 

763/767 Técnico III 165.19.00.5 SP-AP 0 5 

768/775 Técnico III 165.19.00.5 SP-AP 0 8 

776/787 Técnico III 165.19.00.5 SP-AP 0 12 

788/791 Técnico III 165.19.00.5 SP-AP 0 4 

792 Técnico II 165.19.00.5 SP-AP 0 1 

793 Chofer II 165.19.00.5 SP-AP 0 1 

794/798 Técnico II 165.19.00.5 SP-AP 0 5 

799/803 Técnico II 165.19.00.5 SP-AP 0 5 

804/808 Chofer 1 165.19 00 5 SP-AP 0 5 

Total Organo: 0 88 - - 

14 



loRESTk y  
V130 oF  

LEIGH 
TER 

vote) 

Q- 
111 
tr) 

	

	ANNA r 
tont Lv u LA 

S■••■ rt.s. Con 	1.1 

SE R F 09' 

6 AS ES 

\l'II' 	7 

,Actor "ug°  
ykuan`a.n  larrneno 

.1•SE RO 

XXI DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADMINISTRACIÓN TÉCNICA FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE SIERRA CENTRAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

894 Administrador Tecnico 
Forestal y de Fauna Silvestre 165.21.00 2 EC 0 

895 Profesional IV 165.21.00.4 SP-ES 0 1 

896 Profesional IV 165.21.00.4 SP-ES 1 0 1,885.00 28,567 17 

897 Profesional IV 165.21.00.4 SP-ES 0 1 

898/902 Profesional IV 165.21.00.4 SP-ES 0 5 

903 Profesional III 165.21.00.4 SP-ES 0 1 

904 Profesional III 165.21.00.4 SP-ES 0 1 
905 Profesional Hl 165.21.00.4 SP-ES 0 1 

906 Profesional III 165.21.00.4 SP-ES 0 1 
907/911 Profesional III 165.21.00.4 SP-ES 0 5 

912 Técnico III 165.21.00.5 SP-AP 0 1 
913 Tecnico III 165.21.00.5 SP-AP 0 1 

1 	914/918 Tecnico III 165.21.00.5 SP-AP 0 5 
919/923 Técnico III 165.21.00.5 SP-AP 0 5 
924/931 Técnico III 165.21.00.5 SP-AP 0 8 
932/935 Técnico Hl 165.21.00.5 SP-AP 0 4 

936 Técnico II 165.21.00.5 SP-AP 0 1 

937 Chofer II 165.21.00.5 SP-AP 0 1 

938/942 Técnico II 165.21.00.5 SP-AP 0 5 
943/947 Técnico II 165.21.00.5 SP-AP 0 5 
948/952 Chofer I 165.21.00.5 SP-AP 0 5 

Total Organo: 1 58 1,885.00 28,567.17 

XXII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADMINISTRACIÓN TÉCNICA FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE TACNA 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL COSTO TOTAL ANUAL 

PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

953 
Administrador Técnico 
Forestal y de Fauna Silvestre 165.22.00.2 EC ) 

954 Profesional IV 165.22.00.4 SP-ES 0 1 
955 Profesional IV 165.22.00.4 SP-ES 0 1 

956/958 Profesional IV 165.22.00.4 SP-ES 0 3 
959 Profesional III 165.22.00.4 SP-ES 0 1 

960 Profesional III 165.22.00.4 SP-ES 0 1 

961 Profesional III 165.22.00.4 SP-ES 0 1 

962 Profesional III 165.22.00.4 SP-ES 0 1 
963/965 Profesional III 165.22.00.4 SP-ES 0 3 

966 Técnico III 165.22.00.5 SP-AP 0 1 

967 Técnico III 165.22.00.5 SP-AP 0 1 

968/970 Tecnico III 165.22.00.5 SP-AP 0 3 
971/973 Técnico III 165.2200.5 SP-AP 0 3 
974/981 Técnico III 165.22.00.5 SP-AP 0 8 
982/985 Tecnico III 165.22.00.5 SP-AP 0 4 

986 Técnico II 165.22.00.5 SP-AP 0 1 
987 Chofer II 165.22.00.5 SP-AP 0 1 

988/990 Técnico II 165.22.00.5 SP-AP 0 3 
991/993 Tecnico II 165.22.00.5 SP-AP 0 3 
994/996 Chofer 1 165.22.00.5 SP-AP 0 3 

Total Organo: 0 44 - - 

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - AÑO 2018 

SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO 

15 



PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - AÑO 2018 

SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 
MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO 

XXII 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADMINISTRACIÓN TÉCNICA FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE PIURA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL ' CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
CANTIDAD DE PLAZAS 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS NO PRESUPUESTADAS 

997 
Administrador Tecnico 
Forestal y de Fauna Silvestre 

165.23.00.2 1 C 1 

998 Profesional IV 165.23.00.4 SP-ES G 1 • 

999 Profesional IV 165.23.00.4 SP-ES 0 1 

1000/1003 Profesional IV 165.23.00.4 SP-ES 0 4 

1004 Profesional III 165.23.00.4 SP-ES 0 1 • 

1005 Profesional III 165.23.00.4 SP-ES 0 1 - 

1006 Profesional III 165.23.00.4 SP-ES 0 1 - 

1007 Profesional III 165.23.00.4 SP-ES 0 1 - 

1008/1011 Profesional III 165.23.00.4 SP-ES 0 4 

1012 Profesional II 165.23.00.4 SP-ES 0 1 •  
_ 

1013 Profesional I 165.23.00.4 SP.ES 0 1 - • 

1014 Técnico I 165.23.00.5 SP-AP 0 1 

1015 Técnico III 165.23.00.5 SP-AP 0 1 

1016 Técnico III 165.23.00.5 SP-AP 0 1 

1017/1022 Técnico III 165.23.00.5 SP-AP 0 6 

1023/1026 Técnico III 165.23.00.5 SP-AP 0 4 

1027/1035 Tecnico III 165.23.00.5 SP-AP 0 9 

1036/1038 Te:nico III 165.23.00.5 SP-AP 0 3 

1039 Tecnico II 165.23.00.5 SP-AP 0 1 

1040 Chofer II 165.23.00.5 SP-AP 0 1 
1041/1044 Técnico II 165.23.00.5 SP-AP 0 4 

1045/1048 Técnico II 165.23.00.5 SP-AP 0 4 

1049/1052 Chofer I 165 23.00.5 SP-AP 0 4 -, 
Total Organo: 0 56 - - 

TOTALES GENERALES 24 1,028 67,955 00 1,107,286 39 

16 



COSTO TOTAL ANUAL 

1 	 

34,649 60 

34,649.60 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN EJECUTIVA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACIÓN TOTAL REMUNERACIONES 
MENSUAL 

REMUNERACIÓN 
BÁSICA 

ASIGNACIÓN 
FAMIUAR 

PREVISTA PERIODO 

PRESUPUESTADAS VACANTES OCUPADAS MESES 

09 Secretaria II SP-AP 2,085 00 2000.00 85.00 12 

Total Organo: 2,085.00 2,000.00 85.00 

PRESUPUESTO ANAUTICO DE PERSONAL 

SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO 

RESUMEN 

Ii 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SECRETARIA GENERAL 
II i 	DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA. OFICINA DE SERVICIOS AL USUARIO Y TRAMITE DOCUMENTARIO 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACIÓN TOTAL REMUNERACIONES 
MENSUAL 

REMUNERACIÓN 
BÁSICA 

ASIGNACIÓN 
FAMIUAR 

PREVISTA PERIODO 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS VACANTES OCUPADAS MESES 

24 „mico I SP-AP 1,285.00 1,200.00 85.00 X X 11 19,474 11  

25 Técnico I SP- AP 1,285.00 1,200 00 85.00 X X 11 19,474 17 

Total Unidad 	ni 2,570.00 2400.00 170.00 iiingigliii,Illíni 1111111Iiiibilálli iingIIIIIIIIIIMIIIi iiiilialifiliegli 31948.34 

y 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACIÓN TOTAL REMUNERACIONES 
MENSUAL 

REMUNERACIÓN 
BÁSICA 

PREVISTA 	 PERIODO 

ASIGNACIÓN 
FAMIUAR 	PRESUPUESTADAS VACANTES 

COSTO TOTAL ANUAL 
OCUPADAS 	MESES 

64 Secretaria) SP-AP 1,585.00 1,500.00 85.0011,  . 	 [~,....:2,,,r.i 	 24,020 67 

imniumbili: 	21020.67 no° oirillilMnifinnffloodiVIRMERREI Total Organo: 1,585.00 1,500.00 

vi 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
VII 	DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

N° ORDEN 

:-- 

CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACIÓN TOTAL REMUNERACIONES 
MENSUAL 

REMUNERACIÓN 
BÁSICA 

ASIGNACIÓN 
FAMIUAR 

PREVISTA PERIODO 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS VACANTES OCUPADAS NESES 

. 	97 Profesional111 SP-ES 3,400.00 3,400.00 X X 12 56.250.67 

98 Profesional I SP-ES 2,585.00 2,500.00 85.00 X X 12 42,862 98 

Total Unidad Orgánica: 5,985.00 1900.00 8100 giFIIIIIIIIIMIIiIIIIVIIIIIIIIMIINIAIMMIIIIII IIIIRIMIbliniI IIIIIIMIIIIIIhni 99113.60 

vi 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
VI.IV 	DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA OFICINA DE ABASTECIMIENTO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACIÓN TOTAL REMUNERACIONES 
MENSUAL 

REMUNERACIÓN 
BASICA 

ASIGNACIÓN 
FAMIUAR 

PREVISTA PERIODO 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS VACANTES OCUPADAS MESES 

129 Chofer I SP-AP 1,785.00 1,700.00 85.00 X X 12 28,997 33  

133 Oficinista I SP-AP 1,400.00 1,400.00 X X 

IntlinialffifinehlildnibiliiIiill 
12 	 23.397.33 

1:11111:111:1 	52 394.66 Total Unidad Orgánica. 1185.00 1100.00 85.0° galliggidUlalitylli 

vil 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE INFORMACIÓN Y ORDENAMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 
vii i 	DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE INFORMACIÓN Y REGISTRO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACIÓN TOTAL REMUNERACIONES 
MENSUAL 

REMUNERACIÓN 
BÁSICA 

ASIGNACIÓN 
FAMILIAR 

PREVISTA 	 PERIODO 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS VACANTES OCUPADAS 	MESES 

163 Técnico II SP-AP 2,085.001 2,000.00 85.00 X I 	12  ....p.....2 i 	 34,649 60 

Total Unidad Orgánica: ola Z085.00 2,000.00 85.00 iiiiilinbiliiinainiiniling,* 	l 	.iii billiiiiililigigne: ;:^ 
34,649.60 

VIII 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE POLITICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACIÓN TOTAL REMUNERACIONES 
MENSUAL 

REMUNERACIÓN 
BÁSICA 

ASIGNACIÓN 
FAMILIAR 

PREVISTA PERIODO 

COSTO TOTAL ANUAL PRESUPUESTADAS VACANTES OCUPADAS MESES 

206 Profesional II SP-ES 2,900.00 2,900.00 

iiiiMigillni¿ItgbiedigliI101:1111:1 lailidlillaiiii 
48,037 33 

iniiIIIIIIIIIIIIIII1 	48,037.33 Total Organo: 2,900.00 2,900.00 • 



IGRESik, 
Vos. of 

LEIGH 
ER 

~no! 

A r 

SE RF 0"Q̀  

ix DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 
15,111 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

N. ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACIÓN 
TOTAL DE 

REMUNERACIONES 
MENSUAL 

REMUNERACIÓN 
BÁSICA 

ASIGNACIÓN 
FAMILIAR 

PREVISTA PERIODO 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS VACANTES OCUPADAS MESES 

348 Profesional III SP-ES 3 400 00 3 400.00 - X X 12 56.250.67 
349 Profesional III SP-ES 3 485 00 3 400.00 85.00 X . 0 1 2 57 646.93 

Total Unidad Orgánica: 6,885.00 6,800.00 85.00 III 	ll 	: 113,897.60 

xvi 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADMINISTRACIÓN TÉCNICA FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE DE ICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACIÓN 
TOTAL DE 

REMUNERACIONES 
MENSUAL 

REMUNERACIÓN 
BÁSICA 

ASIGNACIÓN 
FAMILIAR 

PREVISTA PERIODO 

TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS VACANTES OCUPADAS MESES 

613 Profesional IV SP-ES 3,900.00 3.90000 r 1 12 00 • 64.464 

Total Organo: r 3,900.00 3,900.00  11  
. 

64,464.00 

7x 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADMINISTRACIÓN TÉCNICA FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE SELVA CENTRAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACIÓN 
TOTAL DE 

REMUNERACIONES 
MENSUAL 

REMUNERACIÓN 
BÁSICA 

ASIGNACIÓN 
FAMILIAR 

PREVISTA PERIODO 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS VACANTES OCUPADAS MESES 

885 Tecnico I SP-AP 1,035 00 950.00 85 00 	 X X 1 	t 15,685.43 

Total Organo, 1,035.00 950.00 8500r:::::: ;:;I 	15,66143" 

xxl 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADMINISTRACIÓN TÉCNICA FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE SIERRA CENTRAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACIÓN 
TOTAL DE 

REMUNERACIONES 
MENSUAL 

REMUNERACIÓN 
BÁSICA 

ASIGNACIÓN 
FAMILIAR 

PREVISTA PERIODO 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS VACANTES OCUPADAS MESES 

896 Profesional IV SP-ES 1,885.00 1.800.00 85.00 X 11 28.567 17 

Total Organo: 1,885.00 1,800.00 85 00 28,567.17 

ECTOR 
NENAti. . 

s'enfew 

PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL 

SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO 

RESUMEN 

mil 

VIII I 

IDENOMNACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE POUTICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE POLITICA Y REGULACIÓN 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACIÓN TOTAL REMUNERACIONES 
MENSUAL 

REMUNERACIÓN 
BÁSICA 

ASIGNACIÓN 
FAMILIAR 

PREVISTA PERIODO 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS VACANTES OCUPADAS MESES 

210 Profesional IV SP-ES 4 300 00 4,300.00 X 12 71.034 67 

218 Profesional IV SP-ES 3.400 00 3 400 00 X 2 56,250 67 
Total Unidad Orgánica: 7,700.00 7,700.00 - lillilalliCliiiilliiiiillillliiiIiiiillig IiillilliiilliiillilliiiiiillIg . 	 F 	: 127,285.34 

VIII 	DENOIANACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE POUTICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 
VIII II 	DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN Y COMPETITIVIDAD 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACIÓN 
TOTAL DE 

REMUNERACIONES 
MENSUAL 

REMUNERACIÓN 
BÁSICA 

ASIGNACIÓN 
FAMILIAR 

PREVISTA PERIODO 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS VACANTES OCUPADAS MESES 

230 Profesional IV SP-ES 3,985.00 3.900 00 85 GO 0 0 12 65.860.27 

231 Profesional II SP-ES 2,900.00 2,900.00 X X 12 48.037.33 
Total Unidad Orgánica: 6,885.00 6,800.00 86.00 OialiIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIAIIIIII:IIII 	I. 113,897.60 

vgi 

VIIUII 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE POUTICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE ESTUDIOS E INVESTIGACIÓN 

x 

IP ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACIÓN 
TOTAL DE 

REMUNERACIONES 
MENSUAL 

REMUNERACIÓN 
BÁSICA 

ASIGNACIÓN 
FAMILIAR 

PREVISTA PERIODO 

TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS VACANTES OCUPADAS MESES 

) 	237 Profesional III SP-ES 4 300 00 4,300.00 X X 12 71.034 67  

240 Profesional III SP-ES 3.485 00 3,400.00 85 00 X X 12 57,646 93 

243 Profesional IV SP-ES 5,085 00 5.000.00 85 00 X X 11 77.063 18 
Total Unidad Orgánica: 12,870.00 12,70000 170.00 ,__ 	‘...., 	,_„, ,_. '. 2:0111 .' 	:::: 21:22101111112 „ 205,744.78'  

( 

0033s• 

.0,001 
weng 

ny4 ioln11\ 

men 
EY  30/  

ix 
ix l 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL 

\fi 
1  DRDEN 

bY 

CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACIÓN 
TOTAL DE 

REMUNERACIONES 
MENSUAL 

REMUNERACIÓN 
BÁSICA 

ASIGNACIÓN 
FAMILIAR 

PREVISTA PERIODO 

COSTO TOTAL ANUAL 
PRESUPUESTADAS VACANTES OCUPADAS MESES 

286 Profesional IV SP-ES 3,900 00 3,900 00 X X 12 64,464 00n  
287 Profesional! SP-ES 2,500 00 2.50000 X X  12 41,466 67 

Total Unidad Orgánica: 6,400.00 6,400.00 105,930.67'  

TOTAL GENERAL 1,107,286.39 


	RDE N° 043-018-MINAGRI-SERFOR-DE
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	RDE N° 043-018-MINAGRI-SERFOR-DE.PDF
	Page 21

	RDE N° 043-018-MINAGRI-SERFOR-DE.PDF
	Page 20



